
Notice N° 0102011

RIBET-DESJARDINS

Récepteur de radiophonie portable à transistors.
Coffret gainé et matelassé.
Grille décorative en bois.
Commandes placées en façade.
Alimentation mixte, par piles ou par le réseau 
de distribution électrique 110 ou 220 V. 
Dimensions : Longueur 380 mm

Hauteur 230 mm
Avec poignée 260 mm
Profondeur 120 mm

Poids : 5 kgs.
Quatre gammes d'ondes couvrant :
G.O. : 1 130 m à 2000 m 260 KHz à 150 KHz 
P. O.: 185 m à 576 m = 1620 KHz à 520 KHz 
O.C. :21,52m à 51m 14,35 MHz à 5,88 MHz
M.F. = 108 MHz à 87 MHz

GENERALITES

Superhétérodyne à 9 transistors et 6 diodes 
4 gammes d’ondes : OC — PO — GO — MF 
sélectionnées par un clavier.
Dispositif d'étalement de la gamme O.C.
Cadre en ferrite de 230 mm de longueur pour 
les P. O. et les G. O.
En M. F. contrôle automatique de fréquence 
(C.A.F.) ; commutable par touche.
En M.A., dispositif de commande automa­
tique de gain (C. A. G.).
Sortie pour enregistrement magnétique, sur 
une prise normalisée.
Amplificateur B. F de 2 W de puissance sur 
une charge de 8 Q.
Filtres réglables séparément, pour les fré­
quences basses et aiguës.

19 6 7

NOTICE DE MAINTENANCE

ISERAN

Prise normalisée pour H.P. extérieur :Z:8fl.
Prise pour antenne voiture.
Prise pour antenne extérieure M. F. : Z 
75 n.
Antenne télescopique orientable et ajusta­
ble, incorporée. Les 2 brins sont utilisés 
pour la réception en Modulation de Fré­
quence ; en O. C., seul le brin gauche est 
actif.
Indicateur visuel de réglage en M. A. Le 
même appareil contrôle l'état des piles.
Eclairage du cadran permanent en alimenta­
tion par le réseau et facultatif par pression 
continue sur une touche, en position piles. 
Sur piles, le récepteur fonctionne avec 
8 éléments cylindriques de 1,5 V du type 
torche grand modèle.

DOCUMENTATION CONFIDENTIELLE A L’USAGE DU DÉPOSITAIRE SPÉCIALISTE : “RIBET-DESJARDINS”

COCELAM - Siège social et Service DOCUMENTATION : 13-17, Rue Périer, Montrouge - (92)



Réglage Fréquence Commutation Position 
lames C.V.

Position 
attaque générale

Réglage 
à effectuer Observations

Fl.MA 480
KHz

Enclencher
la touche P.O. 

Débrancher le fil 
cosse 3.

Fermé.
Cosse 3 masse 

du générateur 
sur cosse 7

T 94 - T 95
T 96 dans 

l'ordre

Maximum de signal à 1 
Répéter l'opération.

a cosse 15

Fl.MF 10,7 
MHz

Enclencher
la touche M.F. 

Débrancher le fil 
cosse 3.

Cosse 3 masse 
du générateur 

sur cosse 7

T 93 noyau P 
r 93 noyau S 
T 92 noyaux P 

et S
T 91 noyaux P 

et S

Maximum de signal.
Tension continue nulle 

à la cosse 14
Maximum de signal.
Répéter les opérations.

Convertisseur
M.F.

88 
MHz

104 
MHz

88
MHz

Touche M.F. 
enclenchée.

Rebrancher le fil 
à la cosse 3.

»

»
»
»

Aiguille MF 
sur repère 88

sur repère 1 04

sur repère 88 
» 
»

Prise antenne 
extérieure MF

»

»
»
»

Noyau oscill.
Noyau accord.

Trimmer oscill.

Noyau oscill
Noyau accora.
Noyau Fl

Recherche du signal. 
Maximum de signal.

Recherche du signal.

Recherche du signal. 
Maximum de signal. 
Maximum de signal.

Cosse 1 4

Ose.
P.O.

574
KHz

1.400 
KHz

Touche P.O. 
enclenchée.

Touche antenne 
enclenchée.

Aiguille 
sur repère 
574 KHz 
Aiguille 

sur repère 
1.400

Prise antenne 
voiture par ant. 
fictive P.O./G.O.

Noyau oscill.
P.O.

Trimmer C.V. 
oscillateur

Recherche du signal. ,

Cosse 1 5

Recherche du signal.

(Répéter les 2 opérations).

Accord 
P.O.

1.400
KHz

574
KHz

Touche P.O. 
enclenchée.

Touche antenne 
enclenchée.

Aiguille 
sur repère 

1.400 
Aiguille 

sur repère 
574

Ant. voit, par 
antenne fictive

Trimmer C.V. 
accord

Bobine accord 
P.O.

Maximum de signal, t

' Cosse 1 5
Maximum de signal. '

(Répéter les 2 opérations).

Ose.
G.O.

160
KHz

Touche G.O. 
enclenchée.

Touche antenne 
enclenchée.

Aiguille 
sur repère 

160

Ant. voit, par 
antenne fictive

Trimmer oscill.
G.O.

Recherche du signal.

Cosse 1 5

Accord 
G.O.

160
KHz

Touche G.O.
enclenchée.

Touche antenne 
enclenchée.

Aiguille 
sur repère 

160

Ant. voit, par 
antenne fictive

Accord G.O. Maximum de signal.

Cosse 1 5

Ose.
O.C.

6,5
MHz

Touche O.C. 
enclenchée.

Aiguille 
sur repère 6,5

Sur Pt 12 bloc 
HF par antenne 

fictive O.C.

Oscillateur O.C. Recherche du signal.

Cosse 1 5

Accord 
O.C.

6,5
MHz

Touche O.C. 
enclenchée.

Aiguille 
sur repère 6,5

Sur Pt 12 bloc 
HF par antenne 

fictive O.C.

Accord O.C. Maximum de signal.

Cosse 1 5

Cadre 
P.O.

574
KHz

Touche P.O. 
enclenchée.

Touche antenne 
relevée.

Aiguille 
sur repère 
574 KHz

Boucle 
rayonnante

Bobine P.O.
Cadre

Maximum de signal.

Cosse 1 5

Cadre 
G.O.

160
KHz

Touche G.O. 
enclenchée.

Touche antenne 
relevée.

Aiguille 
sur repère 
160 KHz

Boucle 
rayonnante

Bobine G.O.
Cadre

Maximum de signal.

Cosse 1 5

Loupe d’étalement O.C. complète 634 3001
Loupe O.C. (noyau) 430 0012

CONDENSATEURS ÉLECTROCHIMIQUES

C 20-60 341 3010
C 68 341 3022
C 67 341 3048
C 70 341 3049
C 71 340 0599

BOBINAGE F. 1.
T 93 661 0013
T 91 661 0014
T 92 661 0015
T 96 661 0016
T 95 661 0017
T 94 661 0018
Bloc H.F. 666 2005

600 2041

TRANSISTORS
SC 1 SFT 358 ................. 333 3022
SC 2 SFT 357 ................. 333 3021
SC 3 SFT 316 (violet).. 333 3020
SC 4 5 SFT 316 (bleu). .. 333 3019
SC 6 7 AC 182 (classe 5) 333 3320
SC 8 9 SFT 367 (classe 5) 333 3318

DIODES
CR 1 BA 110................... 333 2309
CR 2 5 SFD 107................. 333 2401
CR 3 4 SFD 115................. 333 2404
CR 6 SFD 112................. 333 2407
Stabilisateur St 2 .................... 642 2001

rm



190^,2700003

cord. soie 7 brins blanc

64cm. 270.0004 
\ fil nylon 28/100 blanc 

7-261.1015

A
1-370.3281

2_ 250.0425 rond, j kl _U epr 1

2-200.1416 vis te. 0 m 4.16

rond, bloca 0 3
4-412.0056 equerre

ecrou h m 3
1_400.0014 axe decom f m

vis h m3_40

2-205.0020 vis cuvette 0m3.4 rond car bak 032.1Oepr1_

1-250.0622 rond 0 6.2.10 epr 1

2-685.0063

1-259.0002 rond spe cambree

1-254.0601 rond car! bak 0 6.10 epr 05

1-261.0004 circlips 0 4

2 242.0004
entretoise filetee

1-201.1306

prise ant.extr

1- 463,0006 
aiguille a.m.

bouton de com^.e
1. 259.0 0 01 rond spe cambree

1-259.1011 rond élastique 0 6

4.626 5013 

cordcn secteur 
4 -224 2308
\ rivet creux 8 3.8

5-462.0006 
poulie 0 20 .

1.666 2004 
bloc h f cable

2-250.0309
rond. #3,2_8 eprl

1-640.6005 
antenne doublet

1,6147405 
tambour a m.

1-625.0004
conden variable

2-484.6002 
support poignee

,416.0006 
fond de cadran

2-485.2401
collerette

1-484.0 
I profile de

1-622.0010 
prise ont. voiture 

1,614 7403 
tambour f.m.

1_643 0003 mdic visuel d'accord 
xX\ Pie ce brut 6430004

' \ 4 - 614.0002
. bar mian henz 2 cosses

2-260.1007 
ressort de tension

3-251.2050 
rond, bloc 0 5,2

1-'24'1.0002
colon net te

1-205.2166

vis a tôle d 2 84 .12,7

3-250.0408
rond 0 4,2.8 ep C.5

2,464.0023
sup mdic. visuel moulee

5 ..462 0007 

podlie 0 15 

1.412 0049 
support c.v.

2 -206.1030 
ecrou h d m 3

1-610.6009 
support tuner R prises,

1-622.2003

2-245 0002

■’ntretoise isolante

2-206.1030 
ecrou h .0 m 3 

2,413.4032 
plaquette

1-680.0023 
ebemsterie

pot. 10 k ohms courbe log. direct

1-463,0005 

aiguille fm

1- 370,332 2

2- 204.7316 

vis !.f.b.9O.0m3.16

1- 642.2000 
redresseur

Châssis câblé complet 664,0016

Châssis méca. équipé 610.0008

1-665.2014 

adaptateur d'antenne

m3

de cadran lampeet

481 2017 Cadran brut

rond. b Inc. 0 3.5. IG

l5 220 0308

I 2_266 5000 bracelet caoutchoui

1,614.6005
socle inverseur de tension UC 1 220v femelle

250.0309

2420004

2-259.1009 rond onduflex 0 5,3. 9

413.4034 plaquette

1-623-, 3013 
contacter 3 touches

1-684.0002
cadre décor

1-452.2022
plaquette isolante

2500309
2500309 \

! 2061030

2061030

2420005

2061040

2.205 2565 
l'a tôle 0 2,84.64

2. 412 0055

2.242 0005 
entretoise filetee

1-622.0001 
prise magnétophone

3-266.1000 

amortisseur caoutchouc

1-623.0522
contacteur secteur pile

2-224.2306 
rivet creux 0 3.6

2.406 2000
bouton de com.de.

2-206.1030 
ecrou h 0m3

I 2 -250 0315
rond 0 3,2 _13 epr. 1

1-614.6000 
inverseur de tension male

2-215 3001 
vis spéciale

84.0041 
support marque

1,665 2012 
platine f.i. cable

oeillet 0 3.8

1-6661007 adptateur 
m.f complet - —.

1-4837002 
porte

1,-482 0018

1,4640026
taquet Ens. porte-arrière

6831012

1.4831000 fond

pot 50 k ohms courbe leg.inverse

1-370.3280
pat 10 k ohms courba exponentie

5- 251.2030

1- 206.1030

1_ 201.1340

i 1. 254.0315

11,205 2084
vis a tôle M 2,84.6.4

4_202.1308 

vis t f 90.0 m 3.8

1-412.5015
support pot.

3- 685.2005 
molette pot

1.634,3001
loupe d'etatement o.c. complété

! 2 -208 0306 ns a bois

4-464.0011 
support platine moulee

1-660.4002 
cadre ferrite complet

1-68210 0 0

grille bois avec tissu

2-206.1030

1,665 2013 
platine b.f cable

2,464.0013 
! sup cadre ferrite moulee

2-250,0315 
rond 0 3,2JO epr. 1

i 2 -464.0024 support fond

•O •

2,413 4033 
plaquette

2-412.0057

equerre

1.464 0022 
sup. prises or. moulet

2-614.3603 -

1,614.3429 
fusible 0,16a.

1-614,3430 
fusible 0,31a.

2 -412.0054

2_2061040
|1 -336,0001 

lampe 12VJ35:. '.■jcisi

/ h *0’
________ U

d
0 

s

0 0

--- ----- 4|—r

1-481.5003 
étiquette métal

2. 224.4000

rive! pop

2-2410001
cil: nnet te

22 0012

| 2-250.0504 rond. 05,5.12 epr.1

1.630 0010 
transfo. d'alimentation

6-205.2180 
ns a tôle 0 3.94 ..12,7

1_634 0003 
self de filtrage 

1-416.4025
couvercle de prise

1_622.1010
anse 4 broches courte

206.1030

1 -627.0003 b ortier de p..es

8- 646.0002 Pile torche 1,5 ?

6840002

6821000
MONTAGE DU CADRE DECOR 4812018

n Marque R . D. 484 3037

G. 484 3038

2.261,0171 
circlips 03

1-685,0065
bouton de camd_e loupe o.c.

481 2018 Sérigraphie

2-461.4007

embout

com.de


10pF

C.A.G

AM

TRANSFORMATEURS F.i.

1 2 3 A 5

9 8 7 6

1 2 3

S A

R55 ^Bi R 57 
WvV-f—1|--------WA—■

2,2 K 470

R 56 
----------------- WA--------

2,2 K

(branchement du convertisseur m.f.|

NOYAU ACCORD 88 MHz

C63
°100nF II *

R54 
--------WA—

8,2

-LES MESURES DE TENSI0N5ET DE COURANT SONT EFFECTUÉES 
LE POINT (À) A LA MASSE. TOUCHE MF ENFONCÉE .

-LE VOLTMETRE DOIT PRÉSENTER UNE RÉSISTANCE SUPÉ­
RIEURE À 10 Kfl PAR VOLT

-LES CAPACITÉS ET RÉSISTANCES DONT L'UNITÉ DE MESURE 
NZEST PAS INDIQUÉE S'EXPRIMENT EN"pf" ET EN "ohms."


